MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO PRETO/SP
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 01/2023

PROCESSO SELETIVO Nº 001/23

EDITAL DE DIVULGAÇÃO

A Prefeitura do Município de Ribeirão Preto/SP, usando de suas atribuições legais, após o prazo recursal, torna público o Edital

de Inscrições Homologadas e a Convocação para a prova do Processo Seletivo n° 01/2023, para as funções de Professor de

Educação Básica III – Arte, Professor de Educação Básica III – Inglês, Professor de Educação Básica III – Matemática e Professor de Educação

Básica III – Professor de Atendimento Educacional Especializado – AEE.

1. DO EDITAL DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

1.1. O Edital de Inscrições homologadas, na íntegra, contendo as relações indicadas abaixo, encontra-se disponível em ordem

alfabética, nos sites da RBO (www.concursosrbo.com.br) e da Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

(www.ribeiraopreto.sp.gov.br), a partir desta data.

1.2. RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS (DEFERIDAS) – AMPLA CONCORRÊNCIA, sabendo que os candidatos

que não estiverem relacionados na referida lista, não obtiveram deferimento da inscrição neste processo seletivo, nas vagas

de ampla concorrência.

1.3. RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS (DEFERIDAS) - PESSOA COM DEFICIÊNCIA, sabendo-se que os

candidatos que solicitaram concorrência nas vagas reservadas às pessoas com deficiência e não estiverem relacionados na

referida lista, obtiveram indeferimento por não terem enviado a documentação na forma e no prazo estabelecido no edital

deste concurso.

1.4. RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS - SOLICITAÇÕES DE CONDIÇÃO ESPECIAL DEFERIDAS OU

DEFERIDAS PARCIALMENTE, sabendo-se que os candidatos que solicitaram atendimento especial e não estiverem

relacionados na referida lista, obtiveram indeferimento por não terem enviado a documentação na forma e no prazo

estabelecido no edital deste concurso.

Não houve deferimento de solicitação de nome social.

2. DA CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS OBJETIVAS

2.1. As provas serão realizadas no dia 8 de outubro de 2023, nos locais e horários abaixo descritos, de acordo com o seguinte

intervalo alfabético:

Data da Prova: 8 de outubro de 2023 - Período: MANHÃ

Horário de abertura dos portões: 07h20min

Horário de fechamento dos portões: 08h00min

CARGO/ INTERVALO ALFABÉTICO LOCAL DE PROVA

PROF. DE EDUC. BÁSICA III – AEE
De: ADNA OLIVEIRA AMARAL

Até: MARTA APARECIDA FERREIRA CODECO

EMEFEM DOM LUÍS AMARAL MOUSINHO
Rua Tamandaré, 353 - Campos Elísios

Ribeirão Preto/SP

PROF. DE EDUC. BÁSICA III – AEE

De: MARTA DA SILVA FRANCKEVICIUS
Até: ZILDETE MARIA DA SILVA MOURA

PROF. DE EDUC. BÁSICA III – ARTE

De: ADÁLIDA CRISTINA MARTINS PIPE
Até: FERNANDA ROBERTA LEME DO NASCIMENTO

EMEF.PROFESSORA NEUZA MICHELUTTI MARZOLA
Rua Conde de Irajá, 1931 - Vila Virginia

Ribeirão Preto/SP

PROF. DE EDUC. BÁSICA III – ARTE
De: FLÁVIA BEZERRA DE OLIVEIRA

Até: WINNIE DAMAS

PROF. DE EDUC. BÁSICA III – INGLÊS
De: ADRIANA CRISTINA GIANONI CAMPOS

Até: MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA SILVA ALVES

EMEF. PROFESSOR ANISIO TEIXEIRA
Rua Albino Gonçalves, 43 - Iguatemi

Ribeirão Preto/SP

http://www.ribeiraopreto.sp.gov.br/

 MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO PRETO/SP
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 01/2023

Data da Prova: 8 de outubro de 2023 - Período: MANHÃ

Horário de abertura dos portões: 07h20min

Horário de fechamento dos portões: 08h00min

CARGO/ INTERVALO ALFABÉTICO LOCAL DE PROVA

PROF. DE EDUC. BÁSICA III – INGLÊS
De: MARIA BEATRIZ PEREIRA CONSTÂNCIO

Até: YARA CASTALDINI

PROF. DE EDUC. BÁSICA III – MATEMÁTICA
De: ADRIANA PEREIRA DASILVA GONCALVES

Até: WILTON RENATO CASTILHERI

CEMEI VIRGÍLIO SALATA
Rua Japurá, 965 - Alto do Ipiranga

Ribeirão Preto/SP

2.2. Os candidatos deverão comparecer ao local da prova pelo menos 30 (trinta) minutos antes da hora marcada munidos do

protocolo de inscrição, documento oficial de identidade com foto e no original, caneta esferográfica azul ou preta, lápis preto e

borracha.

2.3. Não será admitido na sala de Prova o candidato que se apresentar após o horário estabelecido para o fechamento do portão

do prédio ou que não estiver de posse dos documentos hábeis/ itens previstos no edital de abertura.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Ribeirão Preto, 27 de setembro de 2023.

Ricardo Fernandes de Abreu
Secretário Municipal da Administração

Ana Carolina Soares Gandolpho

Diretora do Departamento de Recursos Humanos

Fabiana Cristina Dutra de Oliveira Busa
Chefe da Divisão de Seleção, Recrutamento e Treinamento